(10992)  lohanni  de  CiTitella  snbdiacono  et  capellano  sno  mandat,  nt  electionem  magistri 
B.  Budensis  praepositi  aulae  recriae  cancellarii,  qnem  capitulnm  Albensis  ecclesiae, 
habita  concessione  (Mathiae)  archiepiscopi  Strigoniensis,  In  Albensem  praepositimi  ele- 
gerant,  si  ipsam  de  persona  idonea  iuTenerit  canonice  celebratam,  confiiineL    t  kal 
lart  a»  14».  i  Fejer  Cod.  dipL  IV,  u  215.  —  >Transmissa  nobLs  dilectomm.* 

(10993)  (Mathiae)  archicpiscopo  Strigoniensi  mandat,  ut  ad  monasteria  ord.  s.  Ben.  suae 
proTinciae  personaliter  accedens  et  eisdem  ofScitmi  Tisitationis  impendens  corrigat  et 
reformet  in  eis  tam  in  capite  quam  in  membris,  quae  correctionis  et  reformationis 

officio  noTerit  indigere.  it  kaL  Mart.  a»  14«.  Ij  Feje'r  1.  c.  2(JS;  Theiner  Mon.  Himgar.  I. 
179.  n»  328;  c/.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1241  S  15;  Katona  Hlst.  crit  ¥.898.  —  »Sua  nobis 
charissimus.* 

(10994)  Eundem  obt^ntn  Tiae  periculosae  ad  concilinm  Romam  Tenire  recusantem  per- 
stringit.  IT  kaL  Mart.  a»  H».  Theiner  1.  c.  182.  n»  334;  nonnisi  fragm.  ap.  Raynald.  L  c. 
8  52;  ap.  Fej^r  L  c.  209;  cf.  Katona  I.  c.  899.  —  «Vimm  secundnm  cor.« 

(10995)  (Belam)  regem  Ungariae,  qui  praelatls  sui  regni  llcentlam  eundi  ad  conciliiun  tri- 
buere  nolebat  et  ideo  papae  anribus  quasdam  difticultates  et  Tiamm  pericula  inculca- 
Terat,  monet  et  hortatur,  nt  «ae^e  non  feras,  si  contra  honorem  tam  nostnmi  quam 
tuum  nequlmus  annuere  postulatis,  cnm  iam  ita  de  Tia,  ana  tnte  ad  sedem  apostobcam 
accedere  Taleant,  congme  sit  proTisum,  qnod  per  loca  oiscriminis  sen  terras  inimico- 
mm  ecclesiae  ipsos  habere  transitum  nuUatenns  oportebit*  ir  kaL  Mart  a»  14<».  '  Ray- 
nald.  L  c.  %  50:  Katona  L  c.  900;  Fejer  L  c.  210;  Theiner  L  c.  181.  n*  333;  cf,  Boczek  Cod. 
dipL  MoraT.  IIL  4.  n»  6.  —  «Si  filius  es.« 

(10996)  Willielmo  poenitentiario  suo  tic.  mandat,  ut  A.  comiti  Montisfortis  —  qni  in  Terrae 
sanctae  snbsidinm  Tenerat,  sed  a  Sarracenis  tencbatur  carcerali  cust6diae  mancipatus  — 
si  eum  pecunia  redimi  contigerit,  pro  redemptione  sua  5000  marcamm  an^enti  de  re- 
demptionibus  cmcesignatomm  et  legatis  Terrae  sanctae  exhibeant  tt  non.  Nfart  a«  W, 
Wadding  Ann.  Minor.  III.  416.  n<>  32;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc  L  291.  n«  23a  --  •Com 
nobilis  Tir.« 

(10997)  Abbatissae  et  sororibus  inclusLs  monasteril  s.  Mariae  matris  Christi  de  Venetlis 
ord.  s.  Dam.  libertates  omnes  et  immunitates  oonfirmat  statuitqne,  nt  eas  in  spiritua- 
libns  reffat  aliquis  ex  ordine  fratmm  Minomm.  m  non.  Mart  a»  14».  ||  Comelius  Eccles. 
Venet  vL  161 ;  Sbaralea  1.  c  292.  n»  334.  —  •Religionis  Testre  meretur.* 

(10998)  G(regorio)  de  Romania  subdiacono  et  capellano  sno  apostolicae  sedi^  legato  man- 
dat,  ut  de  quantitate  Tasorum,  quae  pro  praelatis  et  eorum  familiis  ad  concilium  ac- 
cessuris  plene  sufQciant,  studeat  proTidere,  cnm  sexdecim  galeae  et  totidem  taridae  ad 
deferendum  eos  non  satis  aptao  Tideantur.  Id.  Mart.  a»  14«.  H  Huillard-Breholles  Hist 
dipl.  V.n.  1106; /ra^.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1241  S  53.  —  »Gratum  gerimns  et« 

(10999)  Archiepiscopnm  Compostellannm  hortatnr  et  rogat,  ut  fratres  Minores,  qnos  Por- 
tugallensis  episcopns  e  domo  sua  sita  in  fundo  qui  Retundella  Tulgariter  appellabatur, 
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eiecerat,  ad  eundem  locum  revocet  eosque  de  cetero  oonservet  ibidem  ete.   xi  kaL  Apr. 
ao  15o.  11  Sbaraleae  Bullar.  Francisa  1. 292.  n»  335.  —  >Dolentes  accepimus  et* 

(11000)  Consules  et  consiliarios  Tiburtinos  hortatur,  impendant  se  favorabiles  et  beni^os 
fratribus  de  ordine  Minorum  Tibure  commorantibus,  ut  ecciesiam  s.  Mariae  maioris 
Tiburtinam  per  episcopum  Tiburtinum  consequantur.  x  kal.  Apr.  a»  15«.  |'  Wadding 
Ann.  Min.  III.  417.  n»  33;  Sbaralea  L  c.  293.  n»  336;  Casimiro  da  Koma  Memorie  334.  — 
"Prompta  debet  ad.« 

(11001)  Potestati,  consilio  et  populo  Alatrinis  mandat,  ut  ea  quae  Alexander  capellanus 
suus  ad  civitatem  Alatrinam  destinatus  ipsis  ex  parte  papae  dixerit,  firmiter  credant 
et  eflQcaciter  adimpleant.  vm  id.  Apr.  a»  15».  ||  SpiciL  Liber.  646.  —  «Gaudemus  in 
Domino.* 

(11002)  Archidiacono ,  cantori  et  decano  Wratislaviensibus  mandat,  ut  inquirant^  utrum 
ma^ster  Willelmus  canonicus  Olomucensis,  an  Conradus  canonicus  Ildesemensis  fautor 
F(riderici)  dicti  imperatoris  legitime  eloctus  fuerit  in  episcopum  Olomucensem.  Id.  Apr. 
a»  15«.  j;  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  III.  1:  Erben  Reg.  Bohem.  L  479.  n»  1026;  cf.  Palacky 
Reise  z8.  n»  152;  Gninhagen  Regest.  1. 219.  n»  574.  —  »Sua  nobis  capitulum.* 

(11003)  (Ludovicum)  regem  Franciae  rogat  et  hortatur,  ut  I(oflrrido)  de  Grandi  Prato  Ca- 
thalaunensi  electo  regalia  Cathalaunensis  ecclesiae  ac  perceptos  a  tempore  confirma- 
tionis  fructus  liberaliter  assignari  faciat  xvii  kaL  MaL  a»  15».  ||  Teulet  Layettes  11. 444. 
no  2904.  —  -Ut  ei  te.. 

(11004)  Abbati  monasterii  Glastoniae  ord.  s.  Ben.  Bathoniens.  dioc.  eiusque  successoribus, 
quibus  b.  mem.  Honorius  pp.  usum  mitrae  et  annuli  infra  septam  monasterii  et  in 
legatorum  ac  archiepiscoporum  consiliis  et  svnodis  episcoporum  concesserat,  indulget 
ut  alibi  etiam  eis  libere  utantur.  xvii  kal.  MaL  a^  15o.  ||  Dugdale  MonasU  Anglic.  L  41. 
no  56.  —  «Sedes  apostolica  nonnunquam.* 

(11005)  Abbati  Tautrensi  (Tauriensi  Rayn.)  et  fBjbmoni)  Holmensi  S.  Benedicti  Nidro- 
siensis  diocesis  et  fratrum  Praedicatorum  Niarosien.  ordinum  prioribus  mandat,  ut  de 
vita  et  miraculis  Augustini  Nidrosiensis  archiepiscopi  diligenter  inguirant  et,  ouae  in- 
venerint,  sibi  per  litteras  fideliter  intiment  xii  kaL  Mai.  a»  15o.  ||  Lange  DipL  Norveg. 
Li.  18.  no  23;  omisso  initio  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1241  $42.  —  »Ut  corda  fidelium.* 

(11006)  Archiepiscopo  Barensi  et  episcopo  Biretonsi  mandat,  ut  archiepiscopum  Brundu- sinum  a  molestiis  exhibendis  fratribus  ordinis  Praedicatorum  Brundusii  commorantibus 
deterreant.  vi  kal.  Mai.  a»  15«.  J  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 111.  n»  203.  —  «De  humilium 
depressore.» 

(11007)  Universis  abbatissis  et  monialibus  inclusis  monasteriorum  ord.  s.  Dam.  indulget, 
ut  a  quoquam  conveniri  per  litteras  apostolicas  nequeant  nec  aliquis  contra  ipsas  pro^ 
cedere  auctoritate  valeat  earundem.  vi  kal.  Mai.  a»  15<>.  ||  Wadding  Ann.  Minor.  III.  417. 
n«  34;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 293.  n»  337.  —  «Personis  quae  mundo.« 

(11008)  Generali  ministro  et  universis  fratribus  ordinis  Minorum  indulget,  ut  ad  recipien- 
dum  commissiones  causarum  aut  sententiarum  executiones  per  litteras  sedis  aposto- 
licae,  legatos  etc.  cogi  nequeant  inviti.  v  kaL  MaL  a»  15«.  |l  Wadding  I.  c  418.  n*  35; 
Sbaralea  1.  c.  294.  np  338.  —  »Qui  postposita  vanitate.- 

(11009)  EpisGopo  Olorensi  mandat,  ut  pecuniam  de  redemptionibus  crucesignatorum  et 
legatis  pro  Terra  sancta  cum  fratre  Willelmo  custode  fratrum  Minorum  de  Wasconia 
coTlectam  ad  tutura  locum  deportari  et  inibi  conservari  faciat  illis  assignandam,  (^uibus 
ipse  mandaverit.  n  kaL  Mai.  a«  15<>.  ||  Sbaralea  L  c.  294.  n«  339.  —  >Litteras  tuas  benigne.* 

(11010)  Abbatem  et  conventum  S.  Udalrici  Augustensis  ord.  s.  Ben.  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit,  specialiter  autem  parocbiam  s.  Udalrici  de  Augusta  cum  pertinen- 
tiis  eis  confirmat    iv  non.  Mai.  a«  15o.  11  Mon.  Boica  XXII.  214.  —  »Cum  a  nobis.« 

(11011)  Potestati,  consilio  et  populo  Alatrinis  mandat,  ut  ad  reformandam  pacem  inter 
ipsos  et  Ferentinates  Stephano  et  Andreae  subdiaconis  et  capellanis  suis  24  obsides. 
quorum  12  ex  militibus.  alii  vero  sint  ex  popularibus,  assignent.  viid.  MaLa»  15«.  [l 
SpiciL  Liber.  646.  —  »UDique  inter  fideles.» 

(11012)  Potestati,  consilio  et  populo  Ferentinatibus  poenam  omnium  suorum  excessuum, 
quibus  Romanam  ecclesiam  et  Campaniae  comites  ofienderunt,  remittit.  vi  id.  Mai. 
ao  15o.  II  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.J.  115.  nol95.  —  «Intenta  misericordie  studiis.« 

(11013)  Huguicio  subdiacono  et  capellano  suo  mandat,  ut  Ferentinates  iuramento  ct  ob- 
sidiDus  receptis  a  poena  absolvat.  vi  id.  MaL  ao  15«».  ji  Theiner  I.  c.  n»  196.  —  «Presen- 
tium  tibi  auctoritate.* 

(11014)  Communi  Aesculano  concedit,  ut  contra  malefactores,  qui  in  civitate  ac  districtn 
consistant,  procedere  possint  iv  id.  MaL  a»  15».  Ii  Theiner  1.  c.  n«  197;  fragm.  in  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1241  §  45.  —  «Attendentes  grata  obsequia.» 

117» 
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(11015}  Duci  et  potestati  Venetornm  (Uniyersis  ecclesiamm  rectoribns  Baerw.)  sijrnificat, 
Friaericum  dictnm  im^eratorem  ecciesiae  persecutorem  nnper  per  litteras  cardmalibns 
et  ecclesiamm  praelatis  necnon  principibns  orbis  terrae  directas  petiisse,  nt  convoca- 
retur  concilium  ibique  de  meritis  cognosceretur  ipsius;  se  quoque  tandem  praelatos 
ecclesiarum,  regum  ac  principum  nuncios  ad  sedem  apostolicam  duxisse  convocandos. 
•Unde  idem  . . .  consequenter  alias  litteras  prioribus  contrarias  destinavit  et  examen 
concilii  requirendo  interiora  sua  plena  dolo  scri^turae  varietate  protinos  detegebat. 
Accedentibus  itaque  ad  sedem  apostolicam  praelatis,  positis  eisdem  insidiis  et  fi-audu- 
lentissime  captivatis  fecit  eos  diro  carcere  detineri.*  Rogat  et  hortatur  eos^  ut  pme- 
fato  Friderico  ecclesiae  inimico  tanguam  fortissimi  bellatores  potenter  et  viriliter  re- 
sistant  xv  (xiii  Cod.  Troyes  n»  97  ap.  Fertz  Arch.  VII.  920)  kal.  lun.  a»  15».  !  Raynaldi  Ann. 
ad  a.  1241  n»  64 — 67;  non  inteyra  ap.  Baerwald  Baumfirartenb.  Formelb.  (Font  rer.  Austr. 
2.Abth.  XXV.)  184;  sine  nota  chronoL  Mansi  Conc.  XXIII.  98.  n»  17;  Tengnagel  Vet  mo- 
num.  449 ;  Laobe  Conc.  XI.  i.  357.  —  *£xistens  in  mari.< 

(11016)  Potestati  et  populo  Mediolanensibus  scribit,  se  eorum  litteras  recepisse,  eosqne 
laudat  propter  cordis  constantiam,  sinceritatem  affectus  et  devotionis  fervorem  erga 
Romanam  ecclesiam.  *Apud  Dominum  pro  vobis  apostolica  sedes  preces  cumulat,  quos 
tam  catholicos  et  fidei  catholicae  soliicitos  reperit  defensores.  £cce  quidem  legatus 
nostrae  salutis  aemulus  Fridericus  dictus  imperator,  cuius  lingua  dogmatis  haeretici 
calamus  fidelium  mentes  inficiens  et  liber  calamo  subscriptus  eodem,  deformans  alios 
proditionis  exemplis  ad  deprimendum  libertatem  ecclesiae . . .  totis  intendit  conationibus 
et  tota  intentione  conatur.«  Notificat  eis,  quod,  cum  defensare  fidem  catholicam  prac 
ceteris  teneatur^  ad  id  totis  viribus  intenoit.  Sine  signo  chronoL  ||  Hahn  CoII.  monum. 
1. 143.  —  «Vestris  nuper  litteris.« 

(11017)  Communi  Bononiensi  scribit  inter  alia:  -Fridericus  dictus  imperator  ecclesiae  per- 
secutor  directis  olim  fratribus  nostris  et  ecclesiarum  praeiatis  ac  principibus  orbis 
litteris  petiit  convocari  concilinm  ut  ibi  de  multis  cognoscentur  ipsius,  nosque  tandem 
praelatos  ac  regnm  et  principum  nuntios  ad  sedem  apostolicam  duximus  convocandos. 
Sed  idem  . . .  subsequenter  alias  contrarias  litteras  destinavit.  Accedentibus  itaque  ad 
sedem  eandem  praeiatis  aliquibus,  et  pluribus  propter  maris  timorem  ad  propria  re- 
deuntibus  ipse  audito  vicino  aliquorum  adventu  eos  positis  insidiis  fecit  cum  (lacobo) 
episcopo  Praenestino  ac  Octaviano  {Ua.  Ottone)  tit.  S.  Nicholai  in  carcere  TuUiano  diacono 
cardinale  le^^atis  apostolicae  sedis  aetineri.*  Ro^at  eos  et  hortatur,  ut  in  ecclesiae  de- 
votione  persistant  ac  ipsius  inimicis  potenter  resistant.  xv  (xm  Pertz  Arch.  VII.  920)  kal. 
lun.  ao  loo.  II  Savioli  Ann.  Bolo^.  III.  ii.  192;  sine  inscript,  et  temp.  nota  ap.  Baerwald  Baum- 
gartenb.  Formolb.  184.  —  >£xistens  in  mari.« 

Duci  et  potestati  Venetorum:  «xin  kal.  lun.  a»  15o«.  'j  Pertz  Archiv  VII.  920,  vid,  1241. Mai.8.  no  11015. 

(11018)  Compositionem  inter  priorissam  conventumque  monasterii  de  Pruliano  ord.  s.  Aug. 
Tolosanae  dioc.  ex  parte  una  et  abbatem  conventumque  S.  Hilarii  ord.  s.  Ben.  Carcas- 
sonens.  dioc.  ex  altera  super  ecciesia  de  Limozo  Narbonens.  dioc.  factam  confirmat 
vm  kal.  lun.  a»  15».  U  Ripolli  BuIIar.  Praed.  1. 111.  n»  204.  —  >£xhibita  nobis  ve$tra.«